CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN 8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2024/TB-BQLDA8

V/v công khai hóa thông tin về công

trình: Sửa chữa hệ thống quan trắc

cầu Cần Thơ Km2067+585, Quốc lộ

1, tỉnh Vĩnh Long, TP.Cần Thơ.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  - Ủy Ban nhân dân thành phố Cần Thơ;

- Ủy Ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long;

- Ban An toàn giao thông thành phố Cần Thơ;

- Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long;

- Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ;

- Sở Xây dựng tỉnh Vĩnh Long;

- Ủy Ban nhân dân phường Hưng Phú, thành phố Cần Thơ;

- Ủy Ban nhân dân phường Đông Thành, tỉnh Vĩnh Long.

Ban Quản lý dự án 8 thuộc Cục Đường bộ Việt Nam được giao nhiệm vụ quản lý

và điều hành dự án đầu tư xây dựng Công trình: Sửa chữa hệ thống quan trắc cầu Cần

Thơ Km2067+585, Quốc lộ 1, tỉnh Vĩnh Long, TP.Cần Thơ.

Công trình Sửa chữa hệ thống quan trắc cầu Cần Thơ được bắt đầu tại

Km2067+585 thuộc địa phận Quốc lộ 1, tỉnh Vĩnh Long và thành phố Cần Thơ. Dự

kiến khởi công trong tháng 10/2025 và thời gian triển khai thi công dự kiến trong 90

ngày.

Ban Quản lý dự án 8 xin gửi kèm theo “Thông tin dự án” để mọi người dân được

biết về dự án.

Kính đề nghị các cấp Chính quyền địa phương hỗ trợ Ban Quản lý dự án 8 trong

việc phổ biến đến mọi người dân trong khu vực có dự án đi qua được biết và tạo điều

kiện thuận lợi để dự án triển khai và hoàn thành đúng tiến độ.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, BĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Thi

2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG TIN DỰ ÁN

Công trình: Sửa chữa hệ thống quan trắc cầu Cần Thơ Km2067+585, Quốc

lộ 1, tỉnh Vĩnh Long, TP.Cần Thơ

Công trình: Sửa chữa hệ thống quan trắc cầu Cần Thơ Km2067+585, Quốc lộ

1, tỉnh Vĩnh Long, TP.Cần Thơ được Cục Đường bộ Việt Nam phê duyệt Báo cáo

Kinh tế - Kỹ thuật tại Quyết định số 1532/QĐ-CĐBVN ngày 13/03/2024 và phê

duyệt điều chỉnh Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật tại Quyết định số 756/QĐ-CĐBVN

ngày 04/6/2025 với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa hệ thống quan trắc cầu Cần Thơ Km2067+585,

Quốc lộ 1, tỉnh Vĩnh Long, TP.Cần Thơ.

2. Người quyết định đầu tư: Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam.

3. Chủ đầu tư: Cục Đường bộ Việt Nam.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Sửa chữa hệ thống quan trắc cầu Cần Thơ

Km2067+585 Quốc lộ 1, tỉnh Vĩnh Long, thành phố Cần Thơ đảm bảo thu thập dữ

liệu về tình trạng hoạt động của cầu.

5. Quy mô đầu tư xây dựng:

- Thay thế máy tính hiện hữu bằng máy tính công nghiệp để phục vụ công tác

thu nhận và lưu trữ số liệu;

- Mua bản quyền phần mềm Leica GNSS Spider phiên bản hiện hành của

Leica Geosystems sử dụng cho hệ thống quan trắc cầu Cần Thơ.

- Thay thế hệ thống đầu thu nhận và hệ thống chuyển đổi tín hiệu trong bộ

cảm biến đo tốc độ và hướng gió.

- Thay thế hai cảm biến gia tốc kế đã bị hư hỏng bao gồm phần mềm, hệ thống

thu nhận và chuyển đổi dữ liệu của hệ thống 2012.

- Nâng cấp hệ thống cáp quang lên chuẩn SC-SC, thay thế các bộ chuyển đổi

quang điện (switch) đã bị hư hỏng.

- Thay thế các bộ đấu nối loại 16 cổng (HUB), các bộ chuyển đổi dữ liệu tương

ứng, các bộ nguồn và phụ kiện đầu nối đã hư hỏng.

- Thay thế, bổ xung các đoạn dây tìn hiệu, dây cấp nguồn, ống bảo vệ, hộp đấu

nối đã bị hư hỏng (dự kiến 100m cho mỗi vị trí);

- Thay thế các tủ điện, các hộp bảo vệ thiết bị quan trắc và các hộp bảo vệ cho

thiết bị thu nhận và chuyển đổi tín hiệu;

- Cập nhật license và cập nhật, nâng cấp phần mềm lõi điều khiển hệ thống

quan trắc do hãng BDI đã cài đặt trước đây (nội dung cụ thể thực hiện gồm: chi phí

3

chuyên gia hỗ trợ kiểm tra, kết nối phần cứng và phần mềm tại hiện trường).

- Lập trình phần mềm chuyên dụng phục vụ điều khiển hệ thống quan trắc, thu

nhận, chuyển đổi tín hiệu, lưu trữ các số liệu quan trắc và báo cáo thay thế cho các

phần mềm trước đó đã bị hư hỏng và không còn đáp ứng các yêu cầu vận hành liên

tục của hệ thống.

- Kết nối lên hệ thống cloud server và hệ thống giao diện web server cũng như

duy trì kết nối và thuê bao.

6. Quản lý dự án: Ban Quản lý dự án 8.

7. Tư vấn khảo sát, thiết kế: Công ty Cổ phần UTC2

8. Tư vấn giám sát: Công ty Tư vấn công trình Châu Á Thái Bình Dương

9. Nhà thầu thi công nâng cấp, sửa chữa và lắp đặt: Công ty TNHH VSL

Việt Nam.

10. Địa điểm xây dựng: Cầu Cần thơ, Quốc lộ 1, tỉnh Vĩnh Long và thành phố

Cần Thơ.

11. Loại, cấp công trình: Sửa chữa công trình giao thông đường bộ, nhóm C.

12. Tổng mức đầu tư: 4.402.075.790 đồng.

13. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước, nguồn sự nghiệp chi hoạt động

kinh tế đường bộ.

14. Thời gian thực hiện dự án: năm 2025 (theo kế hoạch vốn được giao).

15. Địa điểm để biết thêm thông tin: Người dân muốn biết thêm thông tin chi

tiết có thể liên hệ với Ban Quản lý dự án 8, theo địa chỉ: số 90 Nguyễn Hữu Cảnh,

phường Thạnh Mỹ Tây, thành phố Hồ Chí Minh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:50:38+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hồ Chí Minh
	Trịnh Minh Đức<b8.ductm@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:01:36+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Anh Thi<thinab8@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:07:50+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hồ Chí Minh
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN 8<banqlda8@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:07:57+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hồ Chí Minh
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN 8<banqlda8@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!